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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У  К  А  З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 
Се прогласува  Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за данокот на додадена вредност,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 27 јули 2010 година. 
    

     Бр. 07–3325/1                           Претседател 
27 јули 2010 година                на Република Македонија, 

    Скопје                             Ѓорге Иванов, с.р. 
 

                             
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски,с.р. 
 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член  1 

Во Законот за данокот на додадена вредност 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/99, 
86/99, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 
114/2007, 103/2008, 114/2009 и 133/2009), во Поглавје-
то Х. ОДАНОЧУВАЊЕ поднаслов 3 по зборот „прија-
ва“ се додаваат зборовите: „и периодичен извештај од 
денарски трансакциски сметки и девизни сметки”. 
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Член  2 
Членот 41 се менува и гласи: 
„(1) Даночниот обврзник е должен за секој даночен 

период да поднесе даночна пријава во рок од 25 дена 
по истекот на даночниот период во која сам го пресме-
тува данокот.  

(2) Кон даночната пријава од ставовите (1), (4) и (5) 
на овој член, за соодветниот даночен период, даночни-
от обврзник е должен да поднесе периодичен финанси-
ски извештај од одобрените фискални системи на опре-
ма за регистрирање на готовински плаќања и преку но-
сителот на платниот промет согласно со ставот (7) на 
овој член да поднесе периодичен извештај од денарски 
трансакциски сметки и девизни сметки преку кои го 
остварува работењето.   

(3) Даночната пријава се поднесува во рокот од ста-
вот (1) на овој член и тогаш кога во соодветниот дано-
чен период даночниот обврзник нема извршено одано-
чив промет. 

(4) По исклучок од ставот (1) на овој член во случај 
на престанок со вршење на дејност, даночниот обврз-
ник е должен да поднесе даночна пријава во рок од 25 
дена по истекот на календарскиот месец во кој преста-
нал со дејноста. 

 (5) По исклучок од ставот (1) на овој член во случај 
на промена на даночниот период од членот 39 став (6) 
на овој закон, даночниот обврзник е должен да поднесе 
даночна пријава во рок од 25 дена по истекот на кален-
дарскиот месец во кој е поднесено барањето, за перио-
дот од почетокот на календарската година до крајот на 
месецот во кој е поднесено барањето. 

(6) Даночната пријава се поднесува до надлежниот 
даночен орган кај кого е регистриран даночниот об-
врзник. 
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(7) Периодичните извештаи од денарски трансакци-
ски сметки и девизни сметки преку кои даночниот об-
врзник регистриран за цели на данокот на додадена 
вредност го остварува своето работење од ставот (2) на 
овој член, ги доставува носителот на платниот промет 
по електронски пат до надлежниот даночен орган.  Пе-
риодичните извештаи од овој став носителот на плат-
ниот промет ги доставува за период и во рок во кој се 
поднесува даночната пријава согласно со ставовите (1), 
(3), (4) и (5) од овој член. 

(8) Надлежниот даночен орган по електронски пат 
до носителите на платниот промет ги доставува след-
ниве податоци за даночните обврзници: 

- регистрација за цели на данокот на додадена вред-
ност и даночен период за пресметување и плаќање на 
данокот на додадена вредност, 

- прекинување на регистрација за данокот на дода-
дена вредност,  

- бришење од регистарот на обврзници за данокот 
на додадена вредност и 

- промена на даночниот период за пресметување и 
плаќање на данокот на додадена вредност. 

(9) Формата и содржината на даночната пријава ги 
пропишува министерот за финансии.“ 

 
Член 3 

Во членот 43 став (2)  по бројот „1” се става запирка, 
а зборовите: „и 3” се заменуваат со зборовите: „4 и 5“.  

 
Член 4 

Во членот 51 став (1) износот „1.300.000” се заме-
нува со износот „2.000.000”.  

Ставот (6) се менува и гласи: 
„Надлежниот даночен орган го врши уписот во ре-

гистарот на обврзници на данокот на додадена вред-
ност од почетокот  на тековната календарска година и 
притоа им издава на даночните обврзници решение. 
Ако даночниот обврзник започнал да ја врши својата 
дејност во текот на календарската година, регистраци-
јата се врши со започнувањето на вршењето на дејно-
ста. Под започнување на вршење на дејноста се подраз-
бира првото вршење на активност на даночниот обврз-
ник како прва извршена набавка на добра (основни 
средства, трговска стока и друго), користена услуга (за-
куп, истражување на пазар и друго) и извршен промет 
на добра или услуга. Ако во текот на годината даноч-
ниот обврзник го надмине износот на остварен вкупен 
промет од 2.000.000 денари, регистрацијата се врши по 
истекот на месецот кога е остварен прометот. Во слу-
чаите од членот 9-а став (2) на овој закон, надлежниот 
даночен орган врши упис во регистарот на обврзници 
на данокот на додадена вредност, веднаш по утврдува-
њето.” 

Во ставот (10) зборот “осум” се заменува со бројот 
“15”, a износот “1.300.000” се заменува со износот 
“2.000.000”.  

 
Член 5 

Членот 59 се менува и гласи: 
„(1) Глоба во износ од 1.200 евра во денарска про-

тиввредност за сторен прекршок ќе му се изрече на 
правно лице - даночен обврзник ако поднесе пријава за 
регистрација за данокот на додадена вредност по исте-
кот на пропишаниот рок (член 51 став (10)).  

(2) За прекршокот од ставот (1) на овој член на од-
говорното лице во правното лице ќе му се изрече глоба 
во износ од 500 евра во денарска противвредност. 

(3) За прекршокот од ставот (1) на овој член на фи-
зичко лице - даночен обврзник ќе му се изрече глоба во 
износ од 500 евра во денарска противвредност.“ 

 
Член  6 

По членот 59 се додаваат два нови члена 59-а и 59-
б, кои гласат: 

 
„Член 59- а 

Глоба во износ од 500 евра во денарска противвред-
ност ќе му се изрече на носителот на платниот промет 
ако по добивањето на податоците од членот 41  став (8) 
на овој закон не достави по електронски пат периоди-
чен извештај од денарска трансакциска сметка и девиз-
на сметка  на даночниот обврзник регистриран за цели 
на данок на додадена вредност до надлежниот даночен 
орган за период и во рок во кој се поднесува даночната 
пријава. 

 
Член 59-б 

(1) Глоба во износ од 1.500 евра во денарска про-
тиввредност за сторен прекршок ќе му се изрече на 
правно лице - даночен обврзник, ако: 

1) поднесе даночна пријава до надлежниот даночен 
орган по истекот на пропишаниот рок (член 41 ставови 
(1), (3), (4) и (5));  

2) неуредно води евиденција (член 52 став (1)) и 
3) не издава фактура во пропишаниот рок (член 53). 
(2) За прекршокот од ставот (1) на овој член на од-

говорното лице во правното лице ќе му се изрече глоба 
во износ од 500 евра во денарска противвредност. 

(3) За прекршокот од ставот (1) на овој член на фи-
зичко лице - даночен обврзник ќе му се изрече глоба во 
износ од 500 евра во денарска противвредност.“ 

 
Член 7 

Членот 60 се менува и гласи: 
„(1) Глоба во износ од 2.000 до 2.500 евра во денар-

ска противвредност за сторен прекршок ќе му се изре-
че на правно лице - даночен обврзник, ако: 

1) не поднесе даночна пријава до надлежниот дано-
чен орган (член 41 ставови (1), (3), (4) и (5)); 

2) данокот на додадена вредност не го уплати на 
утврдената сметка (член 43 став (4));  

3) не поднесе пријава за регистрација за данокот на 
додадена вредност (член 51 став (10)); 

4) не води или неточно води евиденција (член 52 
став (1)); 

5) издава неуредна фактура (член 53) и 
6) фактурите или другите документи издадени во 

согласност со овој закон или деловните книги не ги чу-
ва во пропишаниот рок (член 56 став (1)). 

(2) За прекршокот од ставот (1) на овој член на од-
говорното лице во правното лице ќе му се изрече глоба 
во износ од 500 до 1.000 евра во денарска противвред-
ност. 

(3) За прекршокот од ставот (1) на овој член на фи-
зичко лице - даночен обврзник ќе му се изрече глоба во 
износ од 500 до 1.000 евра во денарска противвред-
ност.“ 
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Член 8 
Членот 60-а се менува и гласи: 
„(1) Одговорното лице во правното лице и физичко 

лице - даночен обврзник кои нема да поднесат даночна 
пријава во пропишаниот рок, или ќе поднесат даночна 
пријава, но во истата нема да внесат точни податоци, 
или ќе поднесат даночна пријава а нема да го уплатат 
долгуваниот данок на утврдените сметки, со цел да се 
стекнат со поголема имотна корист или вредност,  

ќе се казнат со казна затвор од шест месеци до пет 
години 

и со парична казна. 
(2) Ако износот на обврската од овој член е значи-

телен, сторителот 
ќе се казни со казна затвор од најмалку четири го-

дини 
и со парична казна. 
(3) Ако делото од овој член го  стори правно лице 

ќе се казни со парична казна. 
(4) Имотната корист прибавена со извршеното кри-

вично дело од овој член се одзема со судска одлука.” 
 

Член  9 
Надлежниот даночен орган по електронски пат до 

носителите на платниот промет ги доставува податоци-
те за даночните обврзници кои се регистрирани за цели 
на данокот на додадена вредност и определениот дано-
чен период за пресметување и плаќање на данокот на 
додадена вредност со состојба на 30 септември 2010 
година, најдоцна до 5 октомври 2010 година. 

 
Член  10 

Во членот 2 од овој закон со кој се менува членот 
41, одредбите од ставовите (7) и (8) ќе започнат да се 
применуваат од 1 октомври  2010 година. 

 
Член 11 

Одредбата од членот 6 на овој закон со која се дода-
ва нов член 59-а ќе започне да се применува од 1 
октомври 2010 година.  

 
Член  12 

Одредбите од членот 4 на овој закон ќе започнат да 
се применуваат од 1 јануари 2011 година.  

 
Член  13 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

____________ 
 

L I G J                                                                                                                                               
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatimin mbi vlerën e shtuar  ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë", numër 44/99, 86/99, 
8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009 dhe 133/2009), në Kreun X. 
TATIMIMI nëntitulli 3 pas fjalës "fletëparaqitja" shtohen 
fjalët: "dhe raporti periodik nga llogaritë e transaksionit në 
denarë dhe llogaritë devizore".    

Neni 2 
Neni 41 ndryshohet si vijon: 
"(1) Tatimpaguesi është i obliguar që për secilën 

periudhë tatimore të parashtrojë fletëparaqitje tatimore në 
afat prej 25 ditësh, pas skadimit të periudhës tatimore në të 
cilën vet e llogaritë tatimin.  

(2) Me fletëparaqitjen tatimore nga paragrafët (1), (4) 
dhe (5) të këtij neni për periudhën tatimore përkatëse, 
tatimpaguesi është i obliguar që të parashtrojë raport 
financiar periodik nga sistemet e lejuara fiskale të pajisjes 
për regjistrim të pagesave me para në dorë dhe nëpërmjet 
bartësit të qarkullimit pagesor në pajtim me paragrafin (7) 
të këtij neni, të parashtrojë raport periodik nga llogaritë e 
transaksionit në denarë dhe llogaritë devizore nëpërmjet të 
cilave e realizon punën.   

(3) Fletëparaqitja tatimore parashtrohet në afatin nga 
paragrafi (1) i këtij neni edhe atëherë kur në periudhën 
tatimore përkatëse, tatimpaguesi nuk ka kryer qarkullim të 
tatimuar.  

(4) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, në rast 
të ndërprerjes së kryerjes së veprimtarisë, tatimpaguesi 
është i obliguar që të parashtrojë fletëparaqitje tatimore në 
afat prej 25 ditësh pas skadimit të muajit kalendarik, në të 
cilin e ka ndërprerë veprimtarinë.  

(5) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, në rast 
të ndryshimit të periudhës tatimore nga neni 39 paragrafi 
(6) i këtij ligji, tatimpaguesi është i obliguar që të 
parashtrojë fletëparaqitje tatimore në afat prej 25 ditësh pas 
skadimit të muajit kalendarik në të cilin është parashtruar 
kërkesa, për periudhën nga fillimi i vitit kalendarik deri në 
fund të muajit në të cilin është parashtruar kërkesa. 

(6) Fletëparaqitja tatimore parashtrohet te organi 
tatimor kompetent, tek i cili është regjistruar tatimpaguesi. 

(7) Raportet periodike nga llogaritë e transaksionit në 
denarë dhe llogaritë devizore nëpërmjet të cilave 
tatimpaguesi i regjistruar për qëllime të tatimit mbi vlerën e 
shtuar e realizon punën e vet nga paragrafi (2) i këtij neni, i 
dorëzon bartësi i qarkullimit pagesor në mënyrë 
elektronike te organi tatimor kompetent. Raportet periodike 
nga ky paragraf, bartësi i qarkullimit pagesor i dorëzon për 
periudhën dhe në afatin në të cilin parashtrohet 
fletëparaqitja tatimore, në pajtim me paragrafët (1), (3), (4) 
dhe (5) të këtij neni. 

(8) Organi tatimor kompetent në mënyrë elektronike te 
bartësit e qarkullimit pagesor, i dorëzon të dhënat për 
tatimpaguesit, si vijojnë: 

- regjistrimin për qëllime të tatimit mbi vlerën e shtuar 
dhe periudhën tatimore për llogaritje dhe pagesë të tatimit 
mbi vlerën e shtuar, 

- ndërprerjen e regjistrimit për tatimin mbi vlerën e 
shtuar,  

- shlyerjen nga regjistri i detyrësve për tatimin mbi 
vlerën e shtuar dhe 

- ndryshimin e periudhës tatimore për llogaritje dhe 
pagesë të tatimit mbi vlerën e shtuar. 

(9) Formën dhe përmbajtjen e fletëparaqitjes tatimore, i 
përcakton ministri i Financave." 

 
Neni 3 

Në nenin 43 paragrafi (2) pas numrit "1" vihet presje, 
kurse fjalët: "dhe 3"  zëvendësohen me fjalët: "4 dhe 5".  
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Neni 4 
Në nenin 51 paragrafi (1) numri "1 300 000", 

zëvendësohet me numrin "2 000 000".  
Paragrafi (6) ndryshohet si vijon: 
"Organi  tatimor kompetent e kryen regjistrimin në 

regjistrin e detyrësve të tatimit mbi vlerën e shtuar nga 
fillimi i vitit rrjedhës kalendarik dhe me këtë rast u lëshon 
aktvendim tatimpaguesve. Nëse tatimpaguesi ka filluar që 
ta kryejë veprimtarinë e vet gjatë vitit kalendarik, 
regjistrimi kryhet me fillimin e kryerjes së veprimtarisë. 
Me fillimin e kryerjes së veprimtarisë nënkuptohet kryerja 
e parë e aktivitetit të tatimpaguesit si furnizim i parë i kryer 
i të mirave (mjeteve themelore, mallit tregtar etj.), shërbimi 
i shfrytëzuar (qiramarrja, hulumtim i tregut etj.) dhe 
qarkullimi i kryer i të mirave dhe shërbimit. Nëse gjatë vitit 
tatimpaguesi e tejkalon shumën e qarkullimit të 
përgjithshëm të realizuar prej 2 000 000 denarësh, 
regjistrimi kryhet pas skadimit të muajit kur është realizuar 
qarkullimi.  Në rastet nga neni 9-a paragrafi (2) të këtij 
ligji, organi tatimor kompetent kryen regjistrim në 
regjistrin e detyrësve të tatimit mbi vlerën e shtuar, 
menjëherë pas përcaktimit."   

Në paragrafin (10), fjala "tetë" zëvendësohet me 
numrin "15", ndërsa numri "1 300 000" zëvendësohet me 
numrin "2 000 000".  

 
Neni 5 

Neni 59 ndryshohet si vijon: 
"(1) Gjobë në shumë prej 1 200 eurosh në kundërvlerë 

me denarë për kundërvajtje të kryer do t'i shqiptohet 
personit juridik - tatimpagues, nëse parashtron 
fletëparaqitje për regjistrim për tatimin mbi vlerën e shtuar, 
pas skadimit të afatit të përcaktuar (neni 51 paragrafi (10)).  

(2) Për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni, 
personit përgjegjës në personin juridik do t'i shqiptohet 
gjobë në shumë prej 500 eurosh në kundërvlerë me denarë. 

(3) Për kundërvajtjen nga paragrafi (1) të këtij neni, 
personit fizik - tatimpagues do t'i shqiptohet gjobë në 
shumë prej 500 eurosh në kundërvlerë me denarë." 

 
Neni 6 

Pas nenit 59 shtohen dy nene të reja 59-a dhe 59-b, si 
vijojnë: 

 
"Neni 59-a 

Gjobë në shumë prej 500 eurosh në kundërvlerë me 
denarë do t'i shqiptohet bartësit të qarkullimit pagesor, nëse 
pas marrjes së të dhënave nga neni 41 paragrafi (8) të këtij 
ligji, nuk dorëzon në mënyrë elektronike raport periodik 
nga llogaria e transaksionit në denarë dhe llogaria devizore 
e tatimpaguesit të regjistruar për qëllime të tatimit mbi 
vlerën e shtuar, te organi tatimor kompetent për periudhën 
dhe në afatin në të cilin parashtrohet fletëparaqitja 
tatimore. 

 
Neni 59-b 

(1) Gjobë në shumë prej 1 500 eurosh në kundërvlerë 
me denarë, për kundërvajtje të kryer do t'i shqiptohet 
personit juridik - tatimpagues, nëse: 

1) parashtron fletëparaqitje tatimore te organi tatimor 
kompetent, pas skadimit të afatit të përcaktuar (neni 41 
paragrafët (1), (3), (4) dhe (5));  

2) mban evidencë në mënyrë të parregullt (neni 52 
paragrafi (1)) dhe 

3) nuk lëshon faturë në afatin e përcaktuar (neni 53). 
(2) Për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni, 

personit përgjegjës në personin juridik do t'i shqiptohet 
gjobë në shumë prej 500 eurosh në kundërvlerë me denarë. 

(3) Për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni, 
personit fizik - tatimpagues do t'i shqiptohet gjobë në 
shumë prej 500 eurosh në kundërvlerë me denarë." 

 
Neni 7 

Neni 60 ndryshohet si vijon: 
"(1) Gjobë në shumë prej 2 000 deri në 2 500 euro në 

kundërvlerë me denarë, për kundërvajtje të kryer do t'i 
shqiptohet personit juridik - tatimpagues, nëse: 

1) nuk parashtron fletëparaqitje tatimore te organi 
tatimor kompetent (neni 41 paragrafët (1), (3), (4) dhe (5)); 

2) tatimin mbi vlerën e shtuar nuk e paguan në 
llogarinë e përcaktuar (neni 43 paragrafi (4));  

3) nuk parashtron fletëparaqitje për regjistrim për 
tatimin mbi vlerën e shtuar  (neni 51 paragrafi (10)); 

4) nuk mban ose në mënyrë të pasaktë mban evidencë 
(neni 52 paragrafi (1)); 

5) lëshon faturë të parregullt (neni 53) dhe 
6) faturat ose dokumentet tjera të lëshuara në pajtim me 

këtë ligj ose librat afariste, nuk i ruan në afatin e përcaktuar 
(neni 56 paragrafi (1)). 

(2) Për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni, 
personit përgjegjës në personin juridik do t'i shqiptohet 
gjobë në shumë prej 500 deri në 1 000 euro në kundërvlerë 
me denarë. 

(3) Për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni, 
personit fizik - tatimpagues, do t'i shqiptohet gjobë në 
shumë prej 500 deri 1 000 euro në kundërvlerë me denarë." 

 
Neni 8 

Neni 60-a ndryshohet si vijon: 
"(1) Personi përgjegjës në personin juridik dhe personi 

fizik - tatimpagues të cilët nuk do të parashtrojnë 
fletëparaqitje tatimore në afatin e përcaktuar, ose do të 
parashtrojnë fletëparaqitje tatimore por në të njëjtën nuk do 
futin të dhëna të sakta, ose do të parashtrojnë fletëparaqitje 
tatimore e nuk do ta paguajnë tatimin që e kanë pasur 
borxh në llogaritë e përcaktuara, me qëllim që të fitojnë 
dobi ose vlerë më të madhe pronësore, do të dënohen me 
dënim me burg prej gjashtë muajsh deri në pesë vite dhe 
me dënim me para. 

(2) Nëse shuma e obligimit nga ky nen është e 
konsiderueshme, kryerësi do të dënohet me dënim me burg 
prej së paku katër vitesh dhe me dënim me para. 

(3) Nëse veprën nga ky nen e kryen personi juridik, do 
të dënohet me dënim me para.  

(4) Dobia pronësore e fituar me veprën e kryer penale 
nga ky nen, konfiskohet me vendim gjyqësor." 

 
Neni 9 

Organi tatimor kompetent në mënyrë elektronike te 
bartësit e qarkullimit pagesor i dorëzon të dhënat për 
tatimpaguesit të cilët janë të regjistruar për qëllime të 
tatimit mbi vlerën e shtuar dhe periudhën tatimore të 
përcaktuar, për llogaritje dhe pagesë të tatimit mbi vlerën e 
shtuar me gjendjen më 30 shtator 2010, më së voni deri më 
5 tetor 2010. 
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Neni 10 
Në nenin 2 të këtij ligji me të cilin ndryshohet neni 41, 

dispozitat e paragrafëve (7) dhe (8) do të fillojnë të 
zbatohen nga 1 tetori 2010. 

 
Neni 11 

Dispozita e nenit 6 të këtij ligji me të cilën shtohet nen 
i ri 59-a, do të fillojë të zbatohet nga 1 tetori 2010. 

 
Neni 12 

Dispozitat e nenit 4 të këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen nga 1 janari 2011. 
                                                   

Neni 13 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".     
___________ 

                                                                                                                                          
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1930. 

Врз основа на член 84, став 1, алинеја 9 од Уставот 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 52/91 и 91/2001), согласно член 1 
и член 1а  од Законот за помилување („Службен весник 
на Република Македонија" бр. 20/93 и 12/2009), Пре-
тседателот на Република Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА ПО ПО-
ВОД 2-РИ АВГУСТ 2010 ГОДИНА - НАЦИОНАЛ-
НИОТ ПРАЗНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
I 

Потполно се ослободуваат од натамошно извршува-
ње на казната затвор осудените лица: 

1. БЛАЖО СТОЈАН АНГЕЛОВ, од с.Муртино 
2. АСЕН МИЛЧО АНАСТАСОВ, од Струмица 
3. РАМАДАНИ ШАБАН РАМАДАН, од Скопје 
4. ОЛИВЕРА ТРАЈЧЕ ПЕТРОВСКА, од Скопје 
5. МАРЈАНЧО ЃОРЕ ИЛИЕВ, од с.Сопот 
6. ВЛАДИМИР ЃОРЃИ ТОДОРОСКИ, од Охрид 
7. ДИМИТАР ХРИСТО ОРДАНОВ, од Битола 
8. ЉУПЧО ЖАРКО ПЕТРЕСКИ, од Прилеп 
9. ШЕРАФЕДИН ЕРАНЏАИТ ЗЕНУНИ, од с.Де-

бреше 
10. КИРО САНДРЕ ПОПОСКИ, од Струга 
11. СРЃАН БРАНИСЛАВ ИГЊАТОВИЌ, од Штип 
12. ЛАЗО ТРАЈКО АНДРЕВ, од Кавадарци 
13. НАЗИМ МЕЉАИМ ДЕМИРИ, од с.Ваксинце 
14. ВЕЉАНЧО КИРО БОШЕСКИ, од Прилеп 
15. КРУМ ЖИВКО ШАРЕНКОВСКИ, од с.Банско 
16. СУЛЕЈМАН ЗИЈАДИН АЈДИНОВСКИ, од с. Ара-

чиново 
17. АТАНАС ПОТО ЗЕГОВСКИ, од Скопје. 
  

II 
Делумно се ослободуваат од натамошно извршува-

ње на  казната затвор осудените лица: 
1. НЕЏАТИ СЕФЕДИН ИБРАИМОВСКИ од Кума-

ново, во траење од 4 месеци; 
2. МИНИР САБРИ НАСУФИ од с.Седларево, во 

траење од 1 година; 

3. МУСТАФИ ЛИМАН ДАИМ од с.Дебреше, во 
траење од 1 година; 

4. НАСЕР СИНАН ЗИМЕРИ од Скопје, во траење 
од 9 месеци; 

5. ТОМИСЛАВ СЛАВКО АНГЕЛОВСКИ од Скоп-
је, во траење од 6 месеци; 

6. МУСТАФА ЈУСУФ ИЛЈАСИ од с.Шипковица, 
во траење од 6 месеци; 

7. РАФИЗ ХАМЗИ ИСЕНИ од Скопје, во траење од 
6 месеци; 

8. РАДЕ ЦОНЕ ПЕТКОВСКИ од Скопје, во траење 
од 8 месеци; 

9. ЏЕЛАЛ ДАИП ЛИКА од Тетово, во траење од 1 
година; 

10. СИНИША ЖИВКО СТЕФАНОВСКИ од с.Мла-
до Нагоричани, во траење од 8 месеци; 

11. МИЛЕ ДЕЉО ДЕЛЕВ од Скопје, во траење од 8 
месеци; 

12. АЛЕКСАНДАР ДОБРИ СТАВРЕВСКИ од Би-
тола, во траење од 6 месеци; 

13. АЛЕКСАНДАР МИТКО ДУКОВ од с.Негорци, 
во траење од 1 година; 

14. АРИФИ РАИФ РИДВАН од Куманово, во трае-
ње од 6 месеци; 

15. ИСЕНИ ИСЕИН ФИДАН од Скопје, во траење 
од 8 месеци; 

16. АЛЕКСАНДАР ИЛИЈА ЃОРЃИЕВ од с.Драже-
во, во траење од 6 месеци; 

17. ТОШО ЉУБОМИР ЗАШЕВ од Кочани, во трае-
ње од 6 месеци; 

18. СТОЈАН ТОДЕ ВИДАНОВСКИ од с.Логовар-
ди, во траење од 6 месеци; 

19. ПЕРО ДИМИТРИ БЛАЖЕСКИ од с.Долно 
Коњско, во траење од 6 месеци; 

20. ЌЕМАЛ САЛИ КАМБЕРИ од с.Џепчиште, во 
траење од 6 месеци; 

21. НАСЕР БЕЈЗАТ ЈАШАР од Скопје, во траење 
од 6 месеци; 

22. ГОРАН МИОДРАГ ДРАГОШАНОВИЌ од 
Скопје, во траење од 3 месеци; 

23. САШО ГОЈО СТЕФАНОВСКИ од с.Кондово, 
во траење од 1 година; 

24. ЗЕКИРИЈА КАДРИ МУСТАФА од Скопје, во 
траење до 4 месеци; 

25. ЉУПЧО ЧЕДО ДИМИТРИЕВСКИ од Скопје, 
во траење од 6 месеци; 

26. АЗБИ ЗУЛФИ МЕМИШИ од Скопје, во траење 
од 6 месеци; 

27. ПАВЛИНА ДУШКО СТОЈАНОВСКА од Тето-
во, во траење од 1 година; 

28. СЛАВЕ БЛАГОЈА ИВАНОВСКИ од Скопје, во 
траење од 1 година; 

29. МИЦЕ РАДЕ ТОДОРОВСКИ од с.Ранковце, во 
траење од 9 месеци; 

30. ЕМИЛ СТРАШО АНГЕЛЕСКИ од Прилеп, во 
траење од 6 месеци; 

31. ИЛИЈА СТАМАТ КИПРОВСКИ од Скопје, во 
траење од 6 месеци; 

32. ИЉО ЃОРЃИ ЃОРЃИЕВ од с.Петралинци, во 
траење до 6 месеци; 

33. АЛЕКСАНДАР БРАНКО ЕРГИЌ од с.Гачелези-
Шибеник, во траење од 6 месеци; 


